
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Segunda Feira, 13 de Novembro de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023 

 
Torna público o adiamento do Pregão Presencial nº 00007/2023 que 
aconteceria às 15:00 horas do dia 13 de Novembro de 2023 para o dia 
17 de novembro de 2023 a 15:00 horas, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de Retro Escavadeira 4X4 com 
operador, combustível e manutenção por conta do contratado, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura do 
município de Riacho dos Cavalos/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: cpl@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 13 de novembro de 2023. ERICK FERREIRA DE 
SOUSA - Pregoeiro Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00014/2023 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para aquisição de cadeiras e 
longarinas para a Secretaria municipal de Saúde, conforme termo de 
referencia anexo; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JOENILDO JOSE DA SILVA - R$ 
17.418,00. Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO – Prefeito. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de cadeiras e 
longarinas para a Secretaria municipal de Saúde, conforme termo de 
referencia anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00014/2023. DOTAÇÃO: 20.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE 10 301 0013 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE MANTER OS SERVIÇOS BÁSICOS DE 
SAÚDE DA SECRETARIA POR MEIO DE AÇÕES 
DESENVOLVIDADES Recursos não Vinculados de Impostos 4490.52 
99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00096/2023 - 09.11.23 - 
JOENILDO JOSE DA SILVA - R$ 17.418,00. 

 
 
 
 

 


